

FONDAZIONE PATRIZIO PAOLETTI
Per lo sviluppo e la comunicazione

Bilancio al 31/12/2016

Rendiconto gestionale

ONERI	2016	2015	PROVENTI E RICAVI	2016	2015
1) Oneri da attività tipiche	€ 1.979.589,76	€ 1.895.027,20	1) Proventi e ricavi da attività tipiche	€ 3.285.323,96	€ 3.097.334,91
Acquisti	€ 95.673,29	€ 37.248,37	Da non soci	€ 3.148.082,39	€ 3.031.446,96
Servizi	€ 991.845,82	€ 1.244.512,06	Da 5xmille	€ 88.056,75	€ 54.270,12
Godimento beni di terzi	€ 96.900,04	€ 82.351,32	Da contributi pubblici	€	€ -
Personale	€ 602.387,54	€ 277.680,75	Altri proventi e ricavi	€ 49.184,82	€ 11.617,83
Oneri diversi di gestione	€ 171.361,07	€ 252.344,01			
Ammortamenti	€ 21.422,00	€ 890,69			
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	€ 86.798,95	€ 66.728,64	2) Proventi da raccolta	€ 147.242,44	€ 79.730,07
Raccolta Carovana	€ 86.798,95	€ 69.587,53	Raccolta carovana	€ 147.242,44	€ 79.734,15
3) Oneri da att.à accessorie	€ 1.003.168,66	€ 848.424,39	3) Proventi e ricavi da attività accessorie	€ 1.011.912,93	€ 931.474,94
Acquisti	€ 43.216,79	€ 35.793,09	Da gestioni commerciali accessorie	€ 878.135,64	€ 788.202,03
Servizi	€ 264.346,12	€ 259.467,94	Da contratti con enti pubblici	€ 97.749,33	€ 59.143,24
Godimento beni di terzi	€ 142.609,25	€ 131.938,68	Da non soci	€	€ -
Personale	€ 431.996,88	€ 303.705,98	Altri proventi e ricavi	€ 36.027,96	€ 84.129,67
Ammortamenti	€ 11.437,97	€ 3.551,04			
Oneri diversi di gestione	€ 109.561,65	€ 113.967,66			
4) Oneri finanziari e patrimoniali	€ 15.746,30	€ -	4) Proventi finanziari e patrimoniali	€ 18.062,27	€ 226,00
Interessi passivi su c/c ordinario	€ 15.746,30	€ -	Da rapporti bancari	€ 4.242,67	€ 226,00
			Da altri beni patrimoniali	€ 13.819,60	€ -
5) Oneri di supporto generale	€ 452.661,33	€ 583.282,03			
Acquisti	€ 20.140,89	€ 24.920,32			
Servizi	€ 202.781,81	€ 275.106,29			
Godimento di beni di terzi	€ 53.541,01	€ 53.355,54			
Personale	€ 145.470,43	€ 153.610,19			
Ammortamenti	€ 14.517,80	€ 49.423,03			
Altri oneri	€ 16.209,39	€ 26.866,66			
TOTALE ONERI	€ 3.537.965,00	€ 3.393.462,26	TOTALE PROVENTI	€ 4.462.541,60	€ 4.108.765,92
AVANZO DI GESTIONE	€ 924.576,60	€ 715.303,66			

Incidenza del generale sulle attività commerciali		2015	2016
sui proventi al 31/08/2016		22,68%	23,08%
Risultato comm.le	€ 83.050,55	€ 8.744,27	
Risultato finanziario	€ 226,00	€ 2.315,97	
Incidenza generale	-€ 132.264,63	-€ 104.476,32	
Risultato civilistico	-€ 48.988,08	-€ 93.416,08	

	2015	2016	delta	delta%
risultato commerciale	€ 83.050,55	€ 8.744,27	-€ 74.306,28	-89,47%
risultato istituzionale	€ 1.202.307,71	€ 1.366.177,69	€ 163.869,98	13,63%
spese generali	€ 583.282,03	€ 452.661,33	-€ 130.620,70	-22,39%